Протокол
заседания жюри по итогам Городского конкурса дизайн-проектов благоустройства общественных территорий «Мой город»

г. Арзамас                                                                                                                   16.04.2018 г.
 Организаторы:

Арзамасская городская Дума,  департамент культуры и туризма администрации г.Арзамаса, департамент образования администрации г.Арзамаса, комитет по архитектуре и градостроительству.

Цель Конкурса – собрать и реализовать лучшие идеи по организации общественного пространства для детей, подростков и молодёжи. Воспитание нового поколения будущих созидателей, способных компетентно и художественно преобразовать окружающую среду, сохранив архитектурное наследие и природную среду.

Повестка дня:
Подведение итогов Городского конкурса дизайн-проектов благоустройства общественных территорий «Мой город»
Председатель жюри:
Столяренко Андрей Николевич - руководитель комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Арзамаса

Члены жюри:
Мумладзе Наталья Викторовна – заместитель главы администрации города Арзамаса по социальным вопросам;

Ильченко Татьяна Митрофановна – директор департамента культуры и туризма администрации г.Арзамаса;

Шевелев Сергей Николаевич - директор департамента образования администрации г.Арзамаса;
Головастиков Анатолий Викторович- директор департамента жилищно-коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства администрации г.Арзамаса;
Логинов Илья Олегович – заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства администрации г.Арзамаса;
Пимкина Татьяна Владимировна - директор ЗАО "НИЖЕГОРОДАГРОПРОЕКТ";
Цедринский Владимир Александрович - начальник отдела главного художника комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Арзамаса;
Вершинин Владимир Васильевич - директор МБУ ДО "Детская художественная школа им. А.В.Ступина".
Всего предоставлено 37 работ. Победители конкурса определялись на основании представленных рисунков по номинациям:

««Благоустройство общественных территорий». Возрастная категория участников от 7 лет и старше.
«Арт-объекты для общественной территории». Возрастная категория участников от 14 до 30 лет.
По итогам конкурса были присуждены следующие места:
 ««Благоустройство общественных территорий».
	№
	ФИО
	Название работы
	Учреждение
	Возраст
	Результат

	1.
	Борисова Анастасия Олеговна
	Проект «Набережная реки Тёша в городе Арзамасе»
	МБОУ «Гимназия» г. Арзамас
	 15 лет
	1 место

	2.
	Васильева Анжелика Евгеньевна
	Проект «Проектирование велоинфраструктуры в г. Арзамасе»
	ЧОУ РО «НЕРПЦ(МП)»«Арзамасская православная гимназия»
	16 лет
	2 место

	3.
	Шкарина Анна Анатольевна
	Дизайн-проект «Смотровая площадка ан улице Верхняя Набережная»
	МБОУ «Лицей»
	12 лет
	3 место

 «Арт-объекты для общественной территории».

	№
	ФИО
	Название работы
	Учреждение
	Возраст
	Результат

	1.
	Казачок Вера Павловна
	«Площадь Мира встречает гостей города»
	МБОУ СШ №16

	 15 лет
	1 место

	2.
	Барыкина Елизавета Алесандровна
	«Детская площадка «Космос»
	МБОУ СШ №2 им. А.С. Пушкина
	15 лет
	2 место

	3.
	Колосунина Екатерина Андреевна
	«Настенный поп-арт»
	МБОУ СШ №2 им. А.С. Пушкина
	16 лет
	3 место

Специальный приз
	№
	ФИО
	Название работы
	Учреждение
	Возраст
	Результат

	1.
	Калинин Данил Сергеевич
	«Дом культуры «СтART»
	МБОУ «Гимназия»

	 16 лет
	Поощри
тельный приз

Председатель жюри конкурса:

А.Н.Столяренко

Члены жюри:
Н.В. Мумладзе; Т.М. Ильченко; С.Н. Шевелев; А.В. Головастиков;
И.О. Логинов; Т.В.Пимкина; В.А. Цедринский; В.В. Вершинин.